СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  № 213

L I сессия                                                                                            IV созыва

27 января 2023 года                                                                            пос. Сенной

Об условиях приватизации земельного участка расположенного по

адресу: Россия, Краснодарский край, Темрюкский район, в границах

ЗАО «Приморское», категория земель: земли сельскохозяйственного

назначения, вид разрешенного использования- для

сельскохозяйственного производства, общей площадью 286047 кв.м,

кадастровый номер 23:30:0501000:10560

В соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации

муниципального имущества Сенного сельского поселения Темрюкского

района на 2022 – 2023 годы, решением LI сессии Совета Сенного сельского

поселения Темрюкского района IV созыва от 27 января 2023 года № 203 «О

внесении изменений в решение XLVI сессии Совета Сенного сельского

поселения Темрюкского района IV созыва от 26 июля 2022 года № 187 «Об

утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества Сенного сельского поселения Темрюкского района на 2022- 2023

годы и основных направлениях реализации государственной политики в

сфере приватизации муниципального имущества Сенного сельского

поселения Темрюкского района», Порядком планирования приватизации

муниципального имущества Сенного сельского поселения Темрюкского

района, утвержденным решением LXX сессии  Совета Сенного  сельского

поселения Темрюкского района от 24 июля 2013 года  2015 года № 258,

Положением о порядке владения, пользования  и распоряжения объектами

муниципальной собственности Сенного сельского поселения Темрюкского

района, утвержденным VIII сессии Совета Сенного сельского поселения

Темрюкского района от 19 марта 2015 года № 51, с учетом основных задач

социально-экономического развития Сенного сельского поселения

Темрюкского района, Совет Сенного сельского поселения Темрюкского

района р е ш и л :

1. Утвердить условия приватизации земельного участка расположенного

по  адресу: Россия, Краснодарский край, Темрюкский район, в границах ЗАО

«Приморское», категория земель: земли сельскохозяйственного назначения,

вид разрешенного использования- для сельскохозяйственного производства,

общей площадью 286047 кв.м, кадастровый номер 23:30:0501000:10560

(приложение).

2. Официально опубликовать (разместить) решение «Об условиях

приватизации земельного участка расположенного по  адресу: Россия,

Краснодарский край, Темрюкский район, в границах ЗАО «Приморское»,

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид

разрешенного использования- для сельскохозяйственного производства,

общей площадью 286047 кв.м, кадастровый номер 23:30:0501000:10560» на

официальном сайте Сенного сельского поселения Темрюкского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на

официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», определенном

Правительством Российской Федерации, http://www/torgi.gov.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы Сенного сельского поселения Темрюкского района

Ю.И.Кандаурова и постоянную комиссию Совета Сенного сельского

поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов,

налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Невестенко).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сенного сельского поселения

Темрюкского района

________________ М.Е. Шлычков

 Председатель Совета

Сенного сельского  поселения

Темрюкского района

______________ М.Г. Спиридонов

Приложение

к решению LI сессии

Совета Сенного

сельского поселения

Темрюкского района IV созыва

от 27.01.2023 г.  № 213

УСЛОВИЯ  ПРИВАТИЗАЦИИ

земельного участка расположенного по  адресу: Россия, Краснодарский край,

Темрюкский район, в границах ЗАО «Приморское», категория земель: земли

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования- для

сельскохозяйственного производства, общей площадью 286047 кв.м,

кадастровый номер 23:30:0501000:10560

1. Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников, с

открытой формой подачи предложений о цене.

2. Срок приватизации: с 25 января  2023 года по 25 июля 2023 года.

3. Начальная цена имущества: 9 439 551 (девять миллионов четыреста

тридцать девять тысяч пятьсот пятьдесят один рубль) 00 копеек.

4. Условия аукциона:

- покупателем может быть любое физическое и юридическое лицо;

5. Форма платежа: единовременная оплата стоимости объекта по

безналичному расчету в валюте Российской Федерации.

6. Названное имущество обременением не ограничено

Глава Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                         М.Е.Шлычков